Obecni byli m.in. radca Ambasady ZSRR w Warszawie, kandydat
nauk Oleg W. Dubrawski oraz zastępca sekretarza Wydziału I PAN prof. Marian
Wojciechowski.

W przemówieniu wstępnym kierownik Zespołu, dr W. Rolbiecki, nakreślił bogate
1 chlubne tradycje Akademii Nauk, którą założył w Petersburgu car Piotr I 3 lutego
(22 stycznia wg starego stylu) 1724 r. Akademia ta odegrała ogromną rolę w roz-
woju kulturalnym XVIII, XIX i XX-wiecznej Rosji. Wniosła też wielki wkład
do ogólnoludzkiej skarbnicy wiedzy naukowej, zwłaszcza w zakresie nauk ścisłych.
Obecnie Akademia Nauk ZSRR jest jedną z największych instytucji naukowych
na świecie, obdarzoną olbrzymim potencjałem badawczym.